



PREFEITURA MUNICIPAL  
**SALITRE**  
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN  
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA  
CNPJ: 12.464.491/0001-00  
FONE: (88) 3537-1200  
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 1308.01/2025-PE

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 1308.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ANTONIA CLAUDIA ALENCAR DE LAVÔR, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 03.538.927/0001-78 - AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA

##### 3 - LOTE 03

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                                                                                                                     | MARCA   | QTD.   | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------|---------|----------|------------|
| 15          | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA E/OU CORRETIVA SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS EM VEÍCULOS MÉDIOS/LEVES- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. | SERVIÇO | 800,00 | Hora | 300,33  | 288,90   | 231.120,00 |
| 16          | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS ELÉTRICOS EM GERAL, SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                | SERVIÇO | 800,00 | Hora | 206,67  | 198,75   | 159.000,00 |
| 17          | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA E/OU CORRETIVA SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS EM VEÍCULOS PESADOS- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.      | SERVIÇO | 800,00 | Hora | 221,52  | 213,03   | 170.424,00 |
| 18          | SERVIÇOS DE SOLDAGEM EM GERAL- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                    | SERVIÇO | 800,00 | Hora | 220,13  | 211,69   | 169.352,00 |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                               |         |        |      |         |          | 729.896,00 |

Homologado para AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 03.538.927/0001-78, pelo melhor valor de R\$ 729.896,00 (setecentos e vinte e nove mil, oitocentos e noventa e



PREFEITURA MUNICIPAL  
**SALITRE**  
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN  
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA  
CNPJ: 12.464.491/0001-00  
FONE: (88) 3537-1200  
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



sels reais), em 03/09/2025.

  
**Antonia Claudia Alencar De Lavôr**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 1308.01/2025-PE

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 1308.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). CARLOS ANTONIO DE SOUZA JUNIOR, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE SAÚDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 03.538.927/0001-78 - AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA

##### 4 - LOTE 04

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                                                                                                                 | MARCA   | QTD.   | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------|---------|----------|------------|
| 4           | SERVIÇOS DE SOLDAGEM EM GERAL - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                                  | SERVIÇO | 800,00 | Hora | 203,46  | 184,31   | 147.448,00 |
| 5           | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA E/OU CORRETIVA SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS EM VEÍCULOS MÉDIO-LEVES - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | SERVIÇO | 800,00 | Hora | 198,53  | 179,85   | 143.880,00 |
| 6           | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS ELÉTRICOS EM GERAL, SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS EM VEÍCULOS MÉDIO-LEVES - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE       | SERVIÇO | 800,00 | Hora | 207,00  | 187,52   | 150.016,00 |
| 7           | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS EM GERAL PREVENTIVA E CORRETIVA EM MOTOCICLETA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                | SERVIÇO | 350,00 | Hora | 89,90   | 81,44    | 28.504,00  |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                           |         |        |      |         |          | 469.848,00 |

Homologado para AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 03.538.927/0001-78, pelo melhor valor de R\$ 469.848,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil, oitocentos e



PREFEITURA MUNICIPAL  
**SALITRE**  
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN  
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA  
CNPJ: 12.464.491/0001-00  
FONE: (88) 3537-1200  
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



quarenta e oito reais), em 03/09/2025.

  
**Carlos Antonio De Souza Junior**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 1308.01/2025-PE

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 1308.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MANOEL FILHO RIBEIRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

## RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

### 40.993.121/0001-04 - F FABIO LEAL

#### 1 - LOTE 01

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                                                                                                        | MARCA   | QTD.   | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL          |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------|---------|----------|-------------------|
| 1                  | SERVIÇOS DE SOLDAGEM EM GERAL DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.                                                                      | Serviço | 500,00 | Hora | 220,13  | 210,84   | 105.420,00        |
| 2                  | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA E/OU CORRETIVA SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS EM VEÍCULOS DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS. | Serviço | 500,00 | Hora | 299,13  | 286,51   | 143.255,00        |
| 3                  | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS ELÉTRICOS EM GERAL, SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.                   | Serviço | 500,00 | Hora | 305,25  | 292,37   | 146.185,00        |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                  |         |        |      |         |          | <b>394.860,00</b> |

#### 2 - LOTE 02

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                              | MARCA   | QTD.   | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------|---------|----------|-----------|
| 12   | SERVIÇOS DE SOLDAGEM EM GERAL DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO | Serviço | 150,00 | Hora | 220,13  | 207,76   | 31.164,00 |
| 13   | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA E/OU                       | Serviço | 150,00 | Hora | 227,50  | 214,71   | 32.206,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL  
**SALITRE**  
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN  
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA  
CNPJ: 12.464.491/0001-00  
FONE: (88) 3537-1200  
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



|             |                                                                                                                           |         |        |      |        |        |           |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------|--------|--------|-----------|
|             | CORRETIVA SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS EM VEÍCULOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO                                |         |        |      |        |        |           |
| 14          | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS ELÉTRICOS EM GERAL, SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO | Serviço | 150,00 | Hora | 202,16 | 190,80 | 28.620,00 |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                           |         |        |      |        |        | 91.990,50 |

**Homologado para F FABIO LEAL inscrita no CNPJ/MF: 40.993.121/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 486.850,50 (quatrocentos e oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos), em 03/09/2025.**

**Manoel Filho Ribeiro**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 1308.01/2025-PE

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 1308.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MÔNICA DE ALENCAR RIBEIRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 03.538.927/0001-78 - AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA

##### 5 - LOTE 05

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                                                                                                                               | MARCA   | QTD.   | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------|---------|----------|------------|
| 8           | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS EM GERAL PREVENTIVA E CORRETIVA EM MOTOCICLETA - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                 | SERVIÇO | 100,00 | Hora | 85,00   | 72,80    | 7.280,00   |
| 9           | SERVIÇOS DE SOLDAGEM EM GERAL - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                   | SERVIÇO | 500,00 | Hora | 203,46  | 174,30   | 87.150,00  |
| 10          | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA E/OU CORRETIVA SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS EM VEÍCULOS MÉDIOS/LEVES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SERVIÇO | 500,00 | Hora | 300,33  | 257,02   | 128.510,00 |
| 11          | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS ELÉTRICOS EM GERAL, SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                | SERVIÇO | 500,00 | Hora | 203,46  | 173,91   | 86.955,00  |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                         |         |        |      |         |          | 309.895,00 |

Homologado para AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 03.538.927/0001-78, pelo melhor valor de R\$ 309.895,00 (trezentos e nove mil, oitocentos e noventa e cinco



PREFEITURA MUNICIPAL  
**SALITRE**  
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN  
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA  
CNPJ: 12.464.491/0001-00  
FONE: (88) 3537-1200  
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



reais), em 03/09/2025.

**Mônica De Alencar Ribeiro**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS